
岐阜市医師会センター N E W S         08-06 
                                          

平成２０年 ３月 

 

検査受託中止のお知らせ 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、下記項目につきまして検査の受託を中止させていただきます。 

ご愛用いただいている先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、事情をご賢察の上、

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

検査受託中止項目   

最終受付日    平成 20 年 3 月 31 日(月) 午前中受付分まで 

  

 

２８８７  HCV 核酸同定    

（HCV-RNA 定性）               

 ２８４５  HCV 核酸定量                      

       (HCV-RNA 定量ﾊｲﾚﾝｼﾞ法)    

 ５７１９  HCV 核酸定量 

       (HCV-RNA 定量ｵﾘｼﾞﾅﾙ法) 

 ４６６   過酸化脂質(LPO) 

 ３８３４  HIV-1RNA 定量 

 

本変更に伴い、「岐阜市保健所肝炎」の採血容器及び検査内容も変更となります。 

詳細は医師会ｾﾝﾀｰ NEWS 08-04 をご参照下さい。 

 

より正確に！ 

より迅速に！   

地域に密着した検査体制   岐阜市医師会臨床検査センター 

項目ｺｰﾄﾞ 代替項目 

設定なし 

項目名 中止理由 

項目の統一化の

ため 

項目ｺｰﾄﾞ 

HIV-1 定量 

／ﾘｱﾙﾀｲﾑ PCR 

け 

試薬販売中止

のため 

５１４７ 

ＨＣＶ－ＲＮＡ 

定量 

／ﾘｱﾙﾀｲﾑＰＣＲ 

３８３３６ 


